р о с сш;1 скАя ФЕдЕрАтл4я
Кемеровская область - Кузбасс

МуниципаJIьное образование - Осинниковский городской округ
Администрация Осинниковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/$ ,(r.,хfiдJ

Об утверждении Порядка формирования и обеспечения спортивньtх сборных команд
Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ <Об общих принципах
организации местного самоуrтравления в Россиiлскоl"л Федерации), Федеральным законоМ ОТ

04.\2.2007 N9 З29-ФЗ кО- физической культуре и спорте в Российской Федёрации>,

руководствуясь Уставом Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса:

1. Утверлить Порядок формированLIя и обеспечения спортивньIх сборных команд
Осиннrrковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, согласно приложению к

i , НаСТОЯЩеМУ ПОСТаНОВЛеНИЮ.

2. Опублпrковать настояшIее постilновление в газете <Время и жизнь>> и разместиТЬ На

офицлtалъtlом сайlте администрации Осинниковского городского округа.
3.I{астоящее постановление вступает в силу после его официtLlIьного опубликованиЯ.
4. Колrтроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместитеЛЯ

Главы городского округа rrо социальным вопросам Е.В. Миллер и начаJIьника Управления

физи.rесtсой культуры, спорта, туризма и молодежной политики администраЦии
Осиннлtковского городского округа Н.В. Савкину.

t8тuп

глава осинниковского
городского округа

С постановлением ознакомлен(а),
с возлO}кением обязанностей согласен(а)

:

С посталловление}1 ознакомлеtr(а),
с возложением обязанностей согласен(а)

исп. Савкиrrа Н.В.
5_14-1з

И.В. Романов

Е.В. Щ4иллер

Н.В.Савкина

Приложение
к постановлению администрации

Осинниковского городского округа
от 43J2. ?л_р! ЛЪ {Л V8tul

порядок
формирования и обеспечения спортивньтх сборных команд

. Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса

t. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок формирования и обеспечения спортиýньгх сборньтх команд

Осинниковского городского округа Кемеровской области Кузбасса (далее Порядок)
устанавливает механизм формирования коллективов спортсменов, относящихся к различным
Возрастным группаN{, тренеров, специалистов в области физической кульryры и спорта по
различным видам спорта, по которым формируются спортивные сборные команды
Осиннrrковского городского округа Кемеровской области Кузбасса, указанным в
приJIоженIIи }{Ъ 1 к настоящему порядку (далее Перечень) для подготовки к
межмуницIIп€IJIьным, областным официальньпrл физкультурным мероприятиям и спортивным
мероприятиям, а также устанавливает порядок наделения статусом кСпортивная сборная
команда Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса> по
соответствующему виду спорта (лалее - Сборная команда).

1,.2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным закqном от
06.10.2003 М 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, Федеральным законом от 04. |2.2007 NЬ 329-ФЗ <О физической
КУЛЬТУре и спорте в Российской Федерации), Уставом Осинниковского городского округа
Кемеровской области - Кузбасса.

2. Общие принципы формирования списка кандидатов в спортивные сборные команды
Осинниковского городского округа Кемеровской области * Кузбасса и порядок их

утверждения

2.1. СпортивнаlI сборная команда Осинниковского городского округа Кемеровской
Области - Кузбасса формируется ежегодно на спортивный сезон и (или) соответствуюIцее
МежмуниципulJIьное, областное официальное физкульryрное мероrrриятие и спортивное
Мероrrриятие на основе сIIисков кандидатов в спортивную сборную команду Осинниковского
ГОРОДСКоГо округа КемеровскоЙ области Кузбасса (далее списки кандидатов),
СфОРмированньIх муниципаJIьными бюджетньrми учреждениями, общественными
ОРГаНИЗаЦIIяN,Iи физкультурно-спортивноЙ направленности, по соответствуIOщим видам
спорта, включенным в перечень.

2.2, Списки кандидатов формируются:
2,2.\. ПО СПорТивным дисциплинам, являющимся частью соответствующего вида

СПорта, вкJIюченныпл в Перечень в соответствии с приложением JrlЪ 1 к настояrцему Порядку.
2.2.2, ИСхОдя из предельной численности спортсменов, включаемых в списки,

ОПРеДеЛЯеМОЙ полуторноЙ кратностью максимального заявоLIного состава для учютия в
МеЖМУнициIIаJIьньж и краевьIх бфициальньгх физкультурных мероприятиях и спортивных
мероприятиях по соответствующему виду спорта в соответствии с положениями о них.

2.З. В списки кандидатов включаются:
2.З.1. СПОРтСмены, имеющие спортивные разряды не ниже предусмотренных

ПОЛОЖенияшrи (регламентами) о проведении соревнованиЙ по соответствующим видам спорта,
QПределяемые в соответствии с Единой всерсlссийской спортивной ;классификhцией

возраст[IыN{ грушпам кМужчины, женщины>, <Юниоры, юниорки>>, <<Юноши, девушки).

2.З,2, Тренеры и иные специалисты в области физической культуры и спорта, а также
привлеченньrc специалисты, принимающие неIIосредственное участие в подготовке
спортсменов-кандидатов в спортивные сборные команды Осинниковского городского округа
Кемеровской области - Кузбасса.

2,4. В списки кандидатов в спортивн}.ю сборную команду Осинниковского городского
округа Кемеровской области - Кузбасса по адаптивным видам спорта включаются лица с
ограниченными возможностями здоровья и инвалиды, регулярно занимающиеся спортом,
квалификация которых не ниже спортивной квалификации, предусмотренной положениями
(регламентами) о проведении межмуниципальньIх и краевых официальньгх физкультурных
мероПриятиях и спортивньIх мероприятиях по адаптивным видам спорта, и имеющие
медицинский допуск к занятиям адаптивными видаАdи спорта.

2,5. При формировании списков кандидатов в спортивные сборные команды
Осинниковского городского округа Кемеровской области Кузбас9а принимаются во
внимание итоги участия спортсменов в прошедшем спортивном сезоне на основании

результатов, показанных спортсменами на межмуницип€Llrьных, краевых официацьньтх

физкульryрЕых мероприятиях и спортивных мероприятиях.
2.6, Представление списков кандидатов подается в Управление физической культуры,

спорта, туризма и молодежной политики администрации Осинниковского городского округа,
в тощ чIIсле в электронной форме по адресу электронной почты: osnk-sport@yarrdex.ru; по

форме согласно приложению }ф 2 к настоящему Порядку одновременно с согласием
физлтческого лица на обработку его персональных данньIх в письменной форме не позднее 10

рабочих дней до начала проведения межмуниципчIJIьньIх, краевых официальных

ф изкульryрных мероприятий и спортивньIх меропр иятий'
2.7. Списки кандидатов по соответствующему виду спорта согласовываются с

руководителем Управления физической кульryры, спорта, туризма и моложенной пtlлитики
администрации Осинниковского городского округа и представляются в течение 3 рабочих
днеЙ в администрацию Осинниковского городского округа. Подготовку проекта распоря}кения
о наделении статусом <Спортивная сборная команда Осинниковского городского округа
Кемеровской области - Кузбасса)) осуществляет организационный отдел администрации
Осинниrсовского городского округа.

2.8. Списки членов Сборньж команд утверждаются распоряжением админрIстрации
Осинниковского городского округа на основе списков кандидатов, представляемых в
соответствLIи с пунктом2.7 . настоящего Порядка.

2.9. Основаниями для отказа в утверждении списков кандидатов являются:
2.9.1. Несоответствие списков кандидатов требованиям пунктов 2.2. и 2.З. Порядка.
2.9.2. LIа-пичие в представJIенных списках кандидатов недостоверной информачии.
2,9.З, Представление списков кандидатов, оформленных не в соответствии с

прилЬжениепс Ns 2, и (или) с нарушением установленного срока их предоставления.
2.10. Осllованиями для внесения изменений в списки кандидатов являются:
2.10.1. Внесение изменений в Перечень в части перечня спортивных дисциплин,

являlош{}lхся rIдстью соответствующего вида спорта.
2.1,а.2. Внесение изменений в положения (регламенты) межмуниципальных и краевых

спортивньIх соревнований в части определения предельной численности спортсмеI{ов,
вклIочаеI\{ьж в спLIски.

2.10.3. Отказ от вкJIючения в список физического лица, от которого ранее было
получено его согласие или согласие его законного представителя на включение в список, в
том числе согласие на обработку.Еерсональных данных указанного лица.

2.10.4. Изменения спортивньIх результатов спортсменов, связанные с проведением в
спортиI}ном сезоне, на который сформирован список, соответствующих спортивных
соревнований.

2, 1 0. 5. Спортивная дисквалификация спортсмена, включенного в список.
2 10.6.Ухулшение здоровья спортсмена, включенного в сIIисок, выразившееся в.отказе

в медициIIскоN{ допуске к занятиям спортом.

2.11. Спортивные сборные'команды ОсинниковGкого городского округа Кемеровской
области - Кузбасса для участия в спортивных мероприятиях формируются по итогам
проведения муниципального этапа таких мероприятий с учетом требований положений
(регламентов) о проведении мероприятлtй.

3. Порядок обеспечения спортивньrх сборных команд
Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса

3.1 . Обесцечение спортивньIх сборньrх коNIанд осуществляется в следующих формах:' - финансовое;
- материально-техническое обеспечение сборных команд, в том числе обеспечение

спортивной экипировкой;
_ Еаучно-методическое;
- NIедIrцинское;
- антидопинговое.
З.2. Обеспечение спортивньIх

следующих меропри жиiа:
З.2.|, Участие членов спортивньгх сборных команд в межмуниципzrльньIх, краевых

официальньж физкультурных мероприятиях и спортивньD( мероприятиях.
З.2.2.УчасТие членов спортивных сборных команд в тренировочных мероприятиях.
3.3. ОбеСпечение спортивньIх сборньrх команд осуществляется в 0лучае участия

СпорТивньж сборньrх команд Осинниковского городского округа Кемеровской областрl -
КУзбасса В межмуницип€tльньIх, областньпt официальньтх физкультурных мероприятиях и
СПОРтиЁrrьЖ мероприятиях на территории Кемеровской области - Кузбасса, а также за
пределами Кемеровской области - Кузбасса

3.4. ОбеспеЧение осуществляется в рамках муниципальной программы Осинниковского
ГОРtiдсКСiго округа кФизическая культура, спорт II молодежная политика) в IIределах лимитов
бЮдяtетнт,rх обязательств, доведенных Управлению физической кульryры, спорта, туризма и
МОЛОДеЯiнОli пОлитики администрации Осинниковского городского округа, как получатеJIю
СРеДСТВ бюДжета Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, а
ТаКЖе СрOдств, выделяемых местными организациями по видам спорта, иньIх источников. не
заlrреш{еFIньгх действующим законодательством.

Заместtтте.тtь Главы городского округа -
руковолитель аппарата

сборньпi команд осуществляется при проведении

Приложение J\Ъ 1

к Порядку

формирования и обеспечения
спортивньtх сборных команд

Осинниковского городского округа
Кемеровской области - Кузбасса

Перечень

видоВ спорта осинникоВского городского округа Кемеровской области - Кузбасса, по

коiорыМ формируЮтся сборнЫ. *о*u"д"' осинникоВского городского округа Кемеровской

области - Кузбасса

Ns п/п
1

1,1

|,2.
1.3. ,

|.4. Волейбол
Горнолыжный спорт1 .5.

1.6. Дартс
Дзюдо
Д"кOо-си"
Конькобежный спорт

|.,7 .

1.8

1.9
1.10 легкая атлетика

лыжные гонки1.1i
|.|2". [{астольный теннис

Парусный спорт
Плавание
полиатлонffi

1.13.

1.14.

1.15.

1.16.
|.|7 . спортивная борьба
1.18. Спорт глухих

Спорт JIиц с интеллектуальными нарушениями1.19.

1.20. Спорт лиц с поражением ОЩА

|.2|. Спорт слепьrх
Спорт"в"- a"rnuarr*1.22.

|.2з. Спортивное ориентирование
|,24, Спортивный туризм
|.25. Судоплодельный спорт
|.26, Танцевальный сшорт

|.27, Триатлон
'Гсчдпqс :1.28.
Фигчрное катание на коньках|.29.

1.з0. Футбол
Хоккей
Художественная гийнастика

1.31

|.з2.
1 .зз. Шахматьi

Спортивное мероприятие по
относящихся к видам спорта

Йфrа (спортивным дисциплинам), невидам2.

2.1 Фестрtвали. спортивные игры, спартакиадьI регионального у

'-1 Приложение Ns 2
к Порядку

формиров ания и обеспечения
спортивньIх сборных команд

Осинниковского городского округа
Кемеровской области - Кузбасса

напериод с

Список кандидатов в спортивную сборную команду
Осинниковского городского округа Кемеровской области - Кузбасса

по
(вид спорта) (возрастная группа)

. .20 по .20

Nq п/п Ф.и.о. Год
рождения

Спортивные
звания,
спортивные

разряды,
почетные
спортивные
звания

Луlший

результат
сезона

Планируемый
результат

Ф.и.о.
тренера

Наиrrенование дол}кности руководителя или уполномоченного лица

Главный TpeEIep
(подпись)

ответственный исrrолнитель
(Ф.и.о.)

()
(Ф.и.о.)(подпись)